



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

31. marts 2021

Folketingets Kulturudvalg har den 16. februar, efter ønske fra Kim Valentin (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 187 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere de problemstillinger, der rejses i henvendelsen fra Danske Agenter's Sammenslutning omdelt som KUU alm. del – bilag 104 og kommentere de i henvendelsen anførte pointer?

Svar:

Jeg vil indledningsvist gerne udtrykke min fulde forståelse for, at den nuværende situation presser mange aktører inden for livebranchen, som Danske Agenter's Sammenslutning (DAS) beskriver i henvendelsen.

Aftalepartierne har siden foråret 2020 etableret et bredt og finmasket net af hjælpepakker, der løbende er blevet justeret og forbedret – netop med henblik på at imødekomme udfordringer hos aktørerne. Senest er der med et bredt flertal af Folketingets partier indgået *Aftale om videreførelse af arrangørordningen og nødpulje til store velgørende festivaler* af 15. marts 2021 med bl.a. en trappemodell for kompensation, der skaber klarere rammer og er til gavn for både arrangører og leverandører, herunder også for agenter afhængig af de kontraktlige forhold, som er op til arrangører og leverandører selv at indgå.

Kompensationstrappen skaber mere transparens og en klarere ramme for, hvad arrangører kan forvente at modtage i kompensation og levere videre til leverandører. Samtidig indføres procentvise lofter for den maksimale kompensation alt efter størrelsen af kontraktsummen i den enkelte kontrakt mellem en arrangør og en leverandør mv. Lofterne er konkret baseret på Erhvervsstyrelsens erfaringer med i, hvilket omfang arrangørerne i 2020 er lykkedes med at tabsbegrænse.

Agenter har mulighed for at søge de generelle kompensationsordninger for faste omkostninger, lønkompensation og kompensation til selvstændige mv. under Erhvervsministeriet på lige vilkår med andre virksomheder, selvstændige mv.

Kompensationsordningerne under Erhvervsministeriet gælder for erhvervslivet bredt set og på tværs af brancher. Derfor gælder de samme krav for agenter som for andre brancher. Det omfatter blandt andet, at der i lønkompensationsordningen kun kan opnås lønkompensation for hjemsendte medarbejdere, som ikke arbejder i kompensationsperioden. Lønkompensationsordningen er dog indrettet fleksibelt, så man kan have medarbejdere skiftevis hjemsendt og på arbejde. Det er også muligt at genindkalde hjemsendte medarbejdere, hvis der fx opstår uventet aktivitet. Der ydes dog alene kompensation for dagene, hvor medarbejderne er hjemsendt.

Jeg vil afslutningsvis understrege, at jeg og Kulturministeriet fortsætter dialogen bredt med aktører, forbund, organisationer mv., herunder også DAS, med henblik på at sikre, at vi så længe, der er restriktioner holder hånden under erhvervs- og kulturlivet med relevante og målrettede hjælpepakker.

Joy Mogensen